
 
 

 

 Ve Zlíně dne 29. června 2024  

  

Věc: Zadávací řízení - „Obnova soustavy veřejného osvětlení Opava“ – vysvětlení 

zadávací dokumentace  
 
 

V rámci nadlimitní veřejné zakázky na dodávky, zadané dle ust. § 56 a násl. podle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „ZZVZ“) 
a která je spolufinancována ze státního rozpočtu v rámci NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY, výzva 

č. 1/2022, komponenta 2.2.2., pod názvem „Obnova soustavy veřejného osvětlení Opava“, 

zadavatel obdržel dotazy, na které odpovídá takto: 
 

 

Dotaz: 
Při předcházejícím zrušeném výběrovém řízení bylo dodatečnou informací vysvětleno, že 

činitel údržby je 0,9, protože v ZD nebyl zadán. V tomto opakovaném VŘ opět toto zadání 

chybí. Máme uvažovat opět činitel údržby 0,9 pro fasády i silniční výpočty? 
Oproti předcházejícímu zrušenému výběrovému řízení se změnilo zadání výpočtu 

kruhového objezdu úsek 102 (příloha 3D-1). Toto zadání je ale chybné, jak výpočtové plochy, 

pozice stožárů, tak další prvky v zadaném modelu. Podle vyhodnocení pasportu a obhlídce 
na místě a zaměření zasíláme model, který koresponduje se skutečností. Prosme o revizi a 

opravu zadání. 

 

 

Odpověď: 

Zadavatel požaduje provést výpočty osvětlení komunikací s činitelem údržby 0,9. Výpočet 
rušivého osvětlení bude proveden pro situaci těsně po montáži, tzn. bez uvažování působení 

harmonogramu stmívání svítidel a s činitelem údržby = 1, jak stanovuje příloha "Technické 

požadavky úseků". 
 

Dle prověření zadání kruhového objezdu úsek 102 (příloha 3D-1) zadavatel došel k závěru, 

že v tazatelem navrhované šabloně oproti zadavatelem zadané šabloně jsou tyto rozdíly: 
- upravená poloha světelných bodů 

- zmenšení výpočtových ploch – tazatel v návrhu vynechává více prostoru – berou v úvahu 

čistě asfalt, vynechává odstavné pruhy a části vozovky se signálním bílým značením. Kdežto 
zadavatel navrhuje výpočtové plochy od krajnice ke krajnici. 

 

Ke změně polohy světelných bodů – zadavatel počítá, že každý uchazeč v šabloně změní 
polohu světelných bodů dle individuálního návrhu (délky vyložení, natočení svítidel apod).  

 

Jedná se o slepou šablonu jejímž smyslem je usnadnit uchazečům práci, uchazeči mají 
povinnost provést v této šabloně změny polohy světelných bodů korespondující se skutečným 

navrhovaným stavem.  

 



 
 

 

K výpočtovým plochám – zadavatel požaduje provést výpočet dle výpočtových ploch 

stanovených v zadané šabloně, tedy od krajnice ke krajnici. 
 

Z výše popsaného vyplývá, že zadaná šablona není chybná a je možné ji použít při návrhu. 

 
 

 

 
……………………………………………….. 

Mgr. Martin Budiš 

osoba pověřená výkonem zadavatelských činností  


